principttm,oblationeiidelium, seualiis justis mo-
dis, proestanteDomino,poteritadipisci,firmavobis

vestrisquesuccessoribu".,et illibatapernianeant. In

quibus hoecpropriis duximus exprimendavoca-
bulis :

Locum ipsum in quo praefataecclesiasita esl,
cumoranibuspcrtinentiissuis; capellamin caslro
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Seynse,cumquibusdamvineisin valle, el decima
iu Mettriche,et in Mensveiden, cum omnibusalii;

pertinentiissuis, ct decimasnovaliumin Grisnake
et Strumberg, quas bonaememoriaeHenricuse
Everharduscomilesde Seyne, de consensudioece-
sani episcopi,ecclesisevestraepietatis intuitu con-
tulerunt:silvam,quaediciturBtirgholiz,el allodiua:
in Witersberg; allodiuminJSngershe;allodiumir

Heimbach; allodium in parochia de Valendere:
alloJiumin Thuere; allodiumin Ormuntke,et al-
lodiumin Hemmiiigishoven.Sane novaliutnveslro-

ruiri, quaepropriis manibus,aut sumptibuscolitis,
sivede vestrorumanimaliuranutrimenlis, nullusa
vobis decimasexigere, vel extorquerepraesumat.
Liceat quoque vobis cleiicos el laicos, liberos et
absolutose sseculofugienles,ad conversionemac-

cipere,et eosabsquecontradictionealiquaretinere.

Prohibemus insuper, ut nulli fratrum vestrorum

post factamin ecclesiaveslra professionemfas sit
sine abbatis sui licentiade eodemlocodiscedere,
diseedentemvero absque communiumJitterarum
vestrarumcautionenullus audeatrelinere. Quodsi

quis relinereforte praesumpserit,lieitumvobissil,
in ipsosfratres velconversosregularemsentenliam

promulgare.Illud districtiusinhibentes,ne terras,
seu quodlibetbeneficiumecclesiaevestrsecollatura
Iiceatalicui personaliterdare, sive alio modoalie-

nare, absqueconsensutotius capituli, vel majoris,
vel saniorispaiiis ipsius. SI qusevero donationes
vel alienationesaliter, quamdictum"est, facla?fue-

rint, eas irritas esse censemus.Ad haeceliaminhi-

bemus, ne cui episcopovel alii plus a vobis pro
vcstrisdecimispelere, et recipereliceat, quamfue-
rit a praedecessoribuseorumusque adhaeclempora
requisitum.Cum aulem generaleinterdictumterrae

fuerit, liceat vobisclausisjanuis , exclusisexcom-
municalis et interdictis, non pulsatis campanis,
suppressavoce, divina officiacelebrare. Cbrisma

vero, oleuinsanctum,consecralionesaltariuin, seu

basilicarum, ordinationes clericorum, qui ad sa-
crosordinesfuerint promovendi, a dioeoesanosu-

scipietis episcopo, si quidem calholicusfuerit, et

gratiamet coramunionemsacrosancaeRomanse se-
dis habuerit, et ea vobis voluerit sine pravitale
aliquaexliibere,alioquinliceatvobis,quemcunque
maluerilis,calholieumadire antistitem,graliam ct
coramuiiionemapostolicaesedishabentem, qui no-
stra frelus auctoritatevobis, quodpostulatur, ira-

pendat.Quodsi sedesdioecesaniepiscopiforte va-

caverit, iuterim omniaecclesiastica sacramentaa
vicinisepiscopisaccipere, libere ef absquecontra-
dictionepossitis; sic lamen,ut ex boc inposteruin
cpiscopispropriis nullum praejudiciumgeneretur.
Prohibemusetiam, ul infra finesparochisevestrse
nullus sine assensudioecesaniepiscopi, et vestro

capellam,seuoraloriumdenovoconslruereaudeat;
salvisprivilegiisRomanorumpontificum.Ad liaec

novas-,et iiidebilasexactiones ab archiepiscopis,
episeopis, archidiaconibusseu decanis, aliisque

s A omnibusecclesiasticissoecularibusquepersonisom-
S nino fieri prohibemus.Sepulturam quoque ipsius
;, loci liberamessedecernimus, ut eorum devotioni,
t et extremsevoluntati, qui se illic sepeliridelibera-

verint,nisi forteexcommunicati,vel interdictisint,
nullus obsistat, salva famenjusiitia illarumeccle-

1 siarum, a quibus mortuorumcorporaassumuntur.
l Decimasprsetereaet possessionesad jus ecclesia-
; rum vestrarumspeclantes,qusea Jaicisdetinentur,

redimendi,et Iegitimeliberandide manibuseoruni,
et ad ecclesias,ad quaspertinent, revocandi,libera

, sit vobisde nostra auctorilatefacultas.Inparochia-
t libus autemecclesiis,quashabetis, liceatvobissa-

cerdoteseligere,et dicecesanocpiscopopraescntare,
t quibus si idoneifuerint. episcopuscuram anima-
•B rura committat,ut ei despiritualibus, vobisautem

de lemporalibusdebeantrespondere. Obeuntevero
i te, nuncejusdemloci abbale, vel tuorum quolibet
> suceessorum,nullus ibi qualibetsubreplionisaslu-

, lia, seu violenlia pvaeponatur,nisi quem fratres

i coramuniconsensu, vel fratrura pars majovis,vel

; sanioiisconsilii secundumDeumet beatiAuguslini

Regulam, pvovideriuteligendum.Paci quoque et

tranquillitati veslrsepaterna in posterurasollicitu-
dine providerevolentes,auclorilale aposlolicapro-
hibemus,ut infra clausuras locorum, seu grangia-
rum vestrarum nullus rapinam seu furlum facere,
ignemapponere, hominemtemere capere, vel in-

terficere,sanguinemfundere,seuviolentiamaudeat
„ exercere.Praetereaomneslibertalesel immunitates

a prsedecessoribusnostris Romanis ponlificibus
ordiuivoslroconcessas,nec nonlibertales,et ea.em-

ptionessseculariumexactionuma regibuset princi-
pibus et aliis fidelibusrationabilitervobisindullas,
juctorilate apostolica confirmamus, et preescnlis
scripti privilegiocommunimus.

Decernimusergo,ut niilliomninohominumfassit

prsefatamecclesiamtemere perturbare, aut ejus
possessionesauferre, velablatas retincre,minuere,
seu quibuslibet vexalionibusfatigare, sed omnia

integra conserventur,eorum, pro quorum guber-
nalione, et susientalione coiicessasunt, usibus
omnimodisprofutura ; salva sedis apostolicaeau-

ctoritate, et dioecesaniepiscopicanonicajustilia.
DSi qua igitur in futurumecclesiaslica, ssecularisve

personahanc nostraecoiistitutionispaginamsciens,
contra eamtemereveniretentaverit, secundo, ter-
tiovecommomta,nisi reatumsuum congruasatis-

factionecorrexerit,potestatishonorisquesui careat

dignitate, reamque se divino judicio existere|de
perpetrata iniquitale cognoscat, et a sacralissitno

corpore, ct sanguineDei, et DominiRedemploris
nostri Jesu Christi aliena fiat, atque iii extremo
examinedistrictcesubjaceatultioni. Ctinclisaulem

eidem locosua jura servantibus, sit pax Domini
noslri Jesu Christi, quatenuset hic fructum boiise
actionis percipiant, et apud dislrictum judieem
prsemiaselernaepacis inveniant.Amen.

Ego InnocentiuscatholicoeEcclesiaeepiscopus.
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Ego Cuith.. tit. S. Laurenlii in Lucina, ^presb.j
CM'd.

Ego Goffvcd.,tit. SanctsePraxedis, presbyler
CiUil.

Ego Cericius SanctorumJoanniset Paulipresb.,
card. tit. Pamachii.

EgoBenedicltis.lit. S. Susannoepresb. card.

Ego Leo , SanctaeCiucis in Jerusalem presb.
card.'

Ego Rogeriiis,lit. S. Anaslasisepresb. card.

Ego Petrus, Saiicl* Pudentianoe, lit. Pastoris,
presb. card.
-

Ego Petrus, Portuensiset Rufinseepiscopus.
Ego Joanncs,Albancnsisepiscopus.
Ego Joannes, Sabinensisepiscopus.
Ego Nieolaus,Tusculanuscpiscopus. J

Ego Guido,Pioenestinusepiscopus.
Ego Ilugo,Ilostiensisct Welletrensisepiscopus.
EgoGrcgorius,Sancti Georgiiad Yelumaureuiu

tiaconus cardinalis.

Ego Gtiido, Sancti Nicolai in Carcere Tulliano
(Jiac.cavd.

Ego Joannes, SanclaeMarisein Via Lata diac.
card.

Ego Guala, SanclseMariaein Porticu diac. card.

EgoPelrus, SS. Sergiiet Bacchidiac. card.

EgoJoannes, SS. Cosmseet Damiaiiidiac. card.

Ego Pelagius,SaiictoeLuciaead Septa solisdiac.
card.

DatumLaferani,per manumJoannis SancloeMa-.
rioein Cosmidindiaconi cardinalis,sanctoeRomanoe
Ecclosioecancellarii, IVNonasMaii, imiictioneiv,
Incarnationis Dominiooeanno 1206, ponfificafeus
vero dominiIiinocenliipapaeIII, anuoix.

CIX.
Ad archiepiscopumet capiiulnm Narboncnse. De

consecraliotteFulconisepiscopiTolosuni.

(Annol208. Roraseap.S. Petrum, Maii 11.)
[BALUZ.,Mhcell. ed. Luc, III21.]

INKOCE^TIUSepiscoptis,servusseivorumDei,vone-
rabili fratri archiepiscopoet dilectis liliis capiltilo
Narbonensi, saiulcm et aposlolicam bencdictio-
jiom.

Cumeonstel TolosanamEcclesiam ad jurisdi-
ctioneraNarbonensis Ecclesias jure nietropolilico]
pertinere licetdilecti filiiabbas Cisterciensiselnia-

gislev Peirus de Castronovo ac fratevRadulfus,
aposlolicaesedislegati,eleclione<nde Tolosanoepi-
scopocanonicefaclamadniisciiiH,et euni a vene-
rahili fratre noslro Arelalensi archiepiscopo fece-
lint coiisecrari,noluinuslamen oinnino quodpro-
yter hoc possil in poslerum NavbonensiEcclesi*

praejudiciumgenerari quinEcclesiaTolosanaeidem
JScclesiseNarbonensilanquam melropolisuoedebi-
f.um honorem impendatet revercntiani exhibeat
consuetani.Nosigilur super hoc iiideranitati ec-

(94)Noneinverosimile,chequcstocanonicoGuido
(ia Baanolofosse reggiano,e uno degli antenaii di
quel Guidoda BagnoJoamicodelPelrarcadi cui si

A clesisevcstrsein futurumcaverevolentesprasentes,
litteras in tuitionisvestrscsubsidiumvobisduximus
xjoncedendas.

Datum Romae,apud Sanctum Petrum, v ldus

Maii,pontiflcatusnostri anno nono.

CX.
MonaslcriiS. Petri Carnolensislibertates immuni-

tatesqueconfirmat,el jus etigendi abbatis solis
ejusdem monasteriifralribus , vel cerle saniori
illorum parli concedit.

(Anno 1206. Maii27.)
[GUERARD,CatlulairedeVabbayede Sainl-Pierre de

Charlres,Paris 1840,in-4°, t. II, p. 072.]
CXT.

Abbatiet monachisS. Pelri Carnotensislicentiam
indutgetea in eorumjus revocandiqumab ipso-

g nifli dominioiliiciteabatienalaesseconstiterit.

(Annol206. Maii^7.)
[Ibid.] .
CXII.

Ad archipresbylernmet Guidonemde Bagnolocano^
nicumBononiensem.—PetilionemabbaiisNonan-
tulanidepriinariolapideadconstruclionemoratorii
a ponlificemillendo,illis commillilexaminandam.

(Anno1206,Ferentini, Julii 16.)

[TIRABOSCHI, Sloria di Nonant., II, 559. Autogra-
pliumin archivioNonantulaBO.]

INKOCENTIUSepiscopus,seryusservoruinDei,dile-
clis flliis archipresbyteroet GUIDOXIDX;BAGNOLO

(94)oanoiiicoBononiensi, salutem et apostolicam
benediclionem.

DilectusGliusabbasde Nonantulanobishumiiiter
*-supplicavit,ut in quodarnJocoqui ad monafterium

suum pleno jure noscitur pertinere, ad oralorium
construendumprimavitimsibj lapidemmittere di-

gnaremur.Quiavevonohis plenenon constat, quod
hoc fleri possit sine juris prsejudicioalieni, disete-
tiouivestrsepev apostolicascripta nmndomusqua-
tenus inquisita super hoc diligemius veiifate, si
locumilluni evemplumesse constiteril, piiraaiiuni
s?di lajiidem ad oratoritim construendutunoslra
freti aucloritale, appellationeposlposita, conce-
datis.

DalumFercnlini,xv KaIend.]Augusti,pontificatus
nostri anuo nono.

CXIII.

j. Adcphcopum(95)el archidiaconumAtrebalenses.—-
Ut de injuriis, a dominode Ardes ubbatiet con-
ventuiS. Beriini illalis, cognoscant.
(Anno1207.Romoe,ap. S. Petium, Jan. 25.)

[Ex archivio monasieiii Saneti Bertini, fasciculo
Papalia sig. liinocenliusIII, n" 26. BraiQ.ibid.,
p. 1155.]

ISNOCENTIUSepiscopus, servus servoruraDei,ve-
nerabili fratri episcopo, et dilectouiio..... ar-
cbidiaconoAtrebalensibus, salulem et apostolicam
benedictionem.

Ad aures nostras, dileclis filiis, abbate(96) ot
conventu.Sancti Berlini, conquerentibus,est dela-

e parlatftin Letteratura llaiiana (t. V, p. 214).
(95)Videad Epistolara,libri oclaviXLV,not.
(^BJ^VideadEpislolamappendicishujusxviH,rioU
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litm, quod nobilis vir... comes Boloniensis(97),j
Morinensisdiceceseos,quamdam terram quamno-

bilis vir... dominusde Arde, ejnsdem diceceseos,
nomincfoudipossedit,pro ecclesiaS. Bertini, oc-

casione guerroequani habel cum ipso, in ipsius
monastoriiprsejudiciumet gravamcii,delineloccu-

patam.Propter quod idem dominus de Arde, ter-

ram ipsama monastcriorepelendo,eis multipliciier

injuviosuset molestusexislit. Quocirca,discrclioni

vestrajper apostolicasciipta mandamus,quatcnus,

paiiibus convocaiis,et audilis hinc inde propo-
sitis, quod juslum fuerit appellationeposlposita
slatuatis,facientesquod decreveritisper censuram

^eeelesiastieamfirmiter observari. Testes autem

qui fuerint nominati,si se gralia, odio, \el timore

subtraxerint, per aistriciionemearadcm, appella- '

iione cessanle,cogalisveritati teslimojiiumperhi-
feere,nullis obstanlibuslitleris, veritati et justitise
prsejiidicanlibtis,a sedeapostolicaimpelratis.

DaliiniRomrc,apud SanetumPetium, x Kalend.

Febr., pontificalusnostri annonono.

CXIY.
Adabbalein(98)el conveniumCompendiensem.—

Co-npositionem,super parochia S. GermaniCom-
pendiensis,el aliis, inler ipsosel episcopumac ca-
pituliimSuessionenseauclorilale episcopiPari-
siensisfaclam,confirmal(99).
(Anno1207.Romae,ap. S. Petrum, Jan. 26). •

[E\ archivio raonaslerii S. CorneliiCompendien-
sis, oapsn,Jurisdictio spirimalis, fasciculo vi,
n° 5. BRIIQ.,ibid.]

Cum aposlolica sedes ab ipso pacis et unitatis
auclore privilegiumreceperitprincipatus, nos, qui
eidemlieet immeritipraesidemus,ex injunctonobis
offieioservitutis astringimur, ea qusesunt concor-
dia terminafane in iteralaequsestionisscrupulum
reducanlur, in suo robore confoverc.Eapropler,
dilecti in Dominofilii,vestrisjuslis postuiationibus
gratum tribuentesassensum, compositionemsuper
divisioneparochiae Sancti GermaniCorapendien-
sis, et quibusdamcapiiulisconstitutisrationecom-

positionisipsius, inter vos ex parte una, etvene-,
rabilem fratrem nostrum, N. episcopum(100),et
dileetos filios capilulum Suessionense ex parte
altera, auetoritate venerabiUsfratris noslri 0. (1)
Parisiensis episcopi,et dilcctifilii H. abbatisSan-"
cti Dionysii(2), judicum delegatorum a noliis,
ralionabiliterinilam, sicut sine pravitate provide
facta esl, et ab ulraque parte recepta, et liactenus

observala, auctoritate apostolica conflrmamus,et

prsesenlisscripti patrocinio communimus. Nulli

ergooinninohomhnimliceal hanc paginamnostr.e
conflrmationisinfringeve, vei ei ausu lemeravio
contiaire. Si quis autemhoc attcntare proesum-
pserit, hidignaiionemomnipoteiitisDei, et beato-

(97)VideGest.Innoc. § LXXXIV,not.
(98)Videad epistolam,libri septimicxc, not.
(99)De Argnmentohujus Epistolie, confereiida

estEpisloIalibri primi LIH,Eriscoro SUESSIOXEXSI,
ut Gapellamsibia PrmpositoCompeiidiensicolialam
dedicaievaleai, cl de divisioneunius Parochix in

Arum Petri et Pauli, apostolorumejus, se noverit
incursuruni.

DattiraRomse,apud Sanclum Petrum, vn Kal.
Februarii, ponlificatiisnoslri auvionono.

CXV.
AdcapilulumArusiense.— Confirmatiox prwbenda-

mm terlimpartis dicimarumGiafetjuris in spiri-
lualibuset aliis.

(Anno1207, Laterani,Mart. 24.)
[LANGEBECK,bcript. n.r. Dan., VI, 588.]

IN-SOCENTIUScpiscop'us,servus servorumDei, di-
leclis fiiiis,Arusiensieapitulo,salulemel apostoli-
cam benediclionem.

Justis petentiumdesideriisdignumesl nos faci-
lem prsebere consensum, et vota, qusea ralionis

Y>tramite non discordant, effeclu prosequente com-

plere. Cumigitur bonsememovisePetrus, episcopus
vester, m ecclesia \estra, qusea praedccessoribus
suis fuerat quasi neglecta, de bonis suis patrimo-
nialibtis instittterit x prsebendas,et dilectus filius
S. electus vesler succcssoripsiusecclesisevestroe
omnes fundos, quos infra ambituin civifalisAru-
siensis ad conimunemusuni vestium, et ad qua-
rumdam prasdiclarumpvsebendarumaugnientum
de mansionibusde Thorp, de Waslof,de Oslorp,
de Cattorp et Fiarstorp, de Thorstenlorpet Ech,
tertiam partem conttilerit decimarum, concessis
efiam \obis Giafet omni jure exactionistam in

spiritualibus quam in aliis de universis vestiis
tam villicisquam colonisvobis et per vos ccclesioe

G veslroe, sicut ca omniajuste et pacificepossidetis,
auctoritate apostolica confirmamus et prsescntis
scripti patrociniocommunimus.Nulliergo omnir.o
hominumliceat hanc paginam nostrseconfirmatio-
nis infringere;, vel ei ausu lemerario contraire.
Si quis autem hoc atlentare praesumpserit,indi-